[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2014 года             № 1837                 г.Белая Калитва

О создании рабочей группы по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства
В целях реализации Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС                               «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского района от 24.04.2012  № 208 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» с учетом внесения изменений, направленных на первоочередное предоставление земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей и проживающих на территории населенного пункта, в границах которого сформирован соответствующий земельный участок, предоставление земельных участков в собственность бесплатно иным льготным категориям граждан, в которую входят Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации и полные кавалеры ордена Трудовой Славы, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы, предоставление земельных участков в собственность на платной основе инвалидам и семьям с ребенком-инвалидом (льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан на безвозмездной и (или) платной основе, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан на безвозмездной и (или) платной основе, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи А.В. Должникова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от _____._____. 2014  № _____

СОСТАВ

 рабочей группы по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан на безвозмездной и (или) платной основе, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства

	Председатель рабочей группы:

	Должников
Алексей Викторович
	заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Логачев
Виктор Дмитриевич
	главный архитектор Белокалитвинского района

	Секретарь рабочей группы:

	Трифонова
Марина Владимировна
	специалист I категории отдела архитектуры Администрации Белокалитвинского района

	Члены рабочей группы:

	Севостьянов
 Сергей Анатольевич

	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	Лукьянов
Сергей Юрьевич

	начальник юридического отдела Администрации района

	Кушнарева
Татьяна Алексеевна

	начальник Управления социальной защиты населения Администрации района

	Каюдин
Олег Эдуардович

	глава Белокалитвинского городского поселения

(по согласованию)

	Грицыхин
 Василий Александрович

	глава Нижнепоповского сельского поселения
(по согласованию)

	Шавкун

Виктор Иванович
	депутат Нижнепоповского сельского поселения

(по согласованию)

	Халитова
Елена Владимировна

	многодетная мать, ведущий специалист Управления социальной защиты населения Администрации района
(по согласованию)

К работе комиссии привлекаются главы городских и сельских поселений, на территории которых проживают граждане, имеющие первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства.
Управляющий делами                                                                       Л.Г. Василенко

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от _____._____. 2014 № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан на безвозмездной и (или) платной основе, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства в собственность бесплатно гражданам, имеющих трех и более детей, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы,  иным льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка на платной основе, в которую входят инвалиды и семьи с ребенком-инвалидом (далее – рабочая группа) создается во исполнение Областного закона от 22 07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».

1.2. Рабочая группа создается с целью обеспечения законодательно установленного требования первоочередного предоставления земельных участков для жилищного строительства на безвозмездной и (или) платной основе льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. К основным задачам рабочей группы относятся:

2.1.1. решение вопросов, связанных с осуществлением мероприятий по первоочередному предоставлению земельных участков для жилищного строительства на безвозмездной и (или) платной основе льготным категориям граждан, согласно пункта 1.1 настоящего положения;

2.1.2. контроль сроков выполнения мероприятий по первоочередному предоставлению земельных участков на территории Белокалитвинского района, предусмотренных плановыми показателями в рамках исполнения Областного закона от 22 07.2003 № 19-ЗС;

2.1.3. устранение замечаний по мониторингу реализации на территории Белокалитвинского района Областного закона от 22 07.2003 № 19-ЗС по вопросам первоочередного предоставления земельных участков, возникающих по итогам принимаемых рабочей группой решений о первоочередном предоставлении земельных участков льготным категориям граждан, имеющим первоочередное право на предоставление земельного участка для жилищного строительства.

3. Права рабочей группы

3.1. Для решения возложенных на нее задач рабочая группа имеет право:

3.1.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от органов исполнительной власти Белокалитвинского района, структурных подразделений Администрации Белокалитвинского района, органов и должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Белокалитвинского района, и других организаций;

3.1.2. приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений Администрации Белокалитвинского района, органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Белокалитвинского района и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения рабочей группы;

3.1.3. вносить в Администрацию Белокалитвинского района предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Регламент рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по предложениям отдела архитектуры Администрации Белокалитвинского района,  глав городских и сельских поселений, но не реже одного раза в месяц.

4.2.  Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.

4.3. В компетенцию председателя рабочей группы входит:

4.3.1. организация мероприятий, обеспечивающих первоочередное предоставление земельных участков льготным категориям граждан, проживающих на территории населенного пункта, в границах которого сформирован соответствующий земельный участок;

4.3.2. контроль сроков выполнения мероприятий, обеспечивающих первоочередное предоставление земельных участков льготным категориям граждан;

4.3.3. устранение замечаний по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан.

4.4. В компетенцию рабочей группы по вопросам предоставления земельных участков на территории Белокалитвинского района льготным категориям граждан входит:

4.4.1 внесение предложений по организации мероприятий, необходимых для предоставления земельных участков льготным категориям граждан на безвозмездной и (или) платной основе;

4.4.2.  внесение необходимых корректировок в план работы рабочей группы;

4.4.3. внесение предложений по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан;

4.4.4. участие в мониторинге информации по вопросам предоставления земельных участков льготным категориям граждан;

4.4.5. внесение предложений об устранении замечаний по результатам мониторинга информации по вопросам предоставления земельных участков.

4.5. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается председателем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя рабочей группы на основании предложений членов рабочей группы.

4.6. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя рабочей группы.

4.7. По согласованию с председателем рабочей группы на заседания рабочей группы могут быть приглашены представители общественных организаций, главы городских и сельских поселений, на территории которых проживают граждане, имеющие основания на первоочередное предоставление земельных участков, для обсуждения вопросов, связанных с устранением замечаний, возникающих по итогам предоставления земельных участков.

4.8. В функции секретаря рабочей группы входят:

4.8.1. вопросы технического взаимодействия с субъектами процесса предоставления земельных участков;

4.8.2. организация работы по подготовке заседаний рабочей группы.

4.9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем участвует более половины от числа членов рабочей группы.

4.10. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы, участвующих в заседании рабочей группы.

4.11. Решения рабочей группы фиксируются в протоколе заседания рабочей группы, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и его секретарем. Протокол должен быть подписан в течение 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы.

4.12. В протоколе заседания рабочей группы указываются:

4.12.1. дата, время и место проведения заседания рабочей группы;

4.12.2. утвержденная повестка дня заседания рабочей группы;

4.12.3. имена и должности участвовавших в заседании членов рабочей группы и иных приглашенных лиц;

4.12.4. принятые решения по вопросам повестки дня заседания рабочей группы.

4.13. Протоколы заседаний рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы не менее 5 лет.

4.14. Протоколы заседаний рабочей группы или необходимые выписки из них с поручениями рабочей группы направляются секретарем рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы должностным лицам, ответственным за исполнение поручений рабочей группы.

Управляющий делами                                                                       Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\группа_уч-ЖС.doc   10/8/2014 2:33:00 PM

стр. 1 из 6